Ю.С. Филатова

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 мая 2024 года № 1352

Об учреждении премий Главы

администрации Приозерского

муниципального района Ленинградской

области педагогическим работникам,

подготовившим победителей и призеров

регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников

В целях повышения престижа педагогической профессии, стимулирования

педагогических работников к выявлению и развитию у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных

знаний, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить премии Главы администрации Приозерского муниципального района

Ленинградской области педагогическим работникам, подготовившим победителей и

призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить Порядок присуждения и выплаты премий Главы администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области педагогическим работникам,

подготовившим победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1).

3. Утвердить должностной состав комиссии по утверждению кандидатур на

присуждение и выплату премий Главы администрации Приозерского муниципального

района Ленинградской области педагогическим работникам, подготовившим победителей и

призёров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно

Приложению 2.

4. Финансовое обеспечение расходов на выплату премий Главы администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области педагогическим работникам,

подготовившим победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников, осуществлять за счет средств бюджета Приозерского муниципального района

Ленинградской области в рамках ассигнований, утвержденных в муниципальной программе

«Современное образование в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области».

5. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Централизованная

бухгалтерия комитета образования» (Бордюгова Е.В.) осуществлять начисление и

перечисление средств, предусмотренных на выплату премий Главы администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области педагогическим работникам,

подготовившим победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников, в соответствии с Порядком (Приложение 1).

Ю.С. Филатова

2

6. Комитету образования (Кравченко И.И.):

6.1. Обеспечить контроль за проведением мероприятий по выплате премий Главы

администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области

педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

6.2. Предоставлять информацию по выплате премий Главы администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области педагогическим работникам,

подготовившим победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников, в отчете по итогам работы комитета образования за календарный год.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

8. Постановление вступает в силу с даты  подписания.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам и внутренней политике Кириллову И.М.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков

Согласовано:

Кириллова И.М.

Цветкова Е.Н.

Кравченко И.И.

Михалева И.Н.

Исп. Ляшенко И.А. (37-802)

Разослано: дело-1, Кириллова И.М.-1, ком. образования-1, ЦБ КО-1, комитет финансов-1, МОУ-18, ОИТ (в э/виде).

Ю.С. Филатова

Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 06 мая 2024 года № 1352

 (Приложение 1)

ПОРЯДОК

присуждения и выплаты премий Главы администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области педагогическим работникам,

подготовившим победителей и призёров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Настоящий Порядок определяет условия присуждения и порядок выплаты премий

Главы администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области

педагогическим работникам общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Приозерского муниципального района Ленинградской области, подготовившим победителей и

(или) призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее

соответственно – премия, образовательные организации).

2. Премия присуждается в целях поощрения педагогических работников, подготовивших

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Право на присуждение премий имеют педагогические работники, подготовившие

победителей и (или) призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

текущем учебном году (далее – олимпиада, победители, призеры).

4. Премии педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров

олимпиады, присуждаются в виде единовременных выплат в следующем размере:

педагогическим работникам, подготовившим победителей олимпиады – 10000 рублей;

педагогическим работникам, подготовившим призеров олимпиады – 5000 рублей.

5. Если звание “победитель” и (или) “призер” присвоено обучающемуся по нескольким

общеобразовательным предметам, подготовка по которым осуществлялась одним

педагогическим работником, то премия данному педагогическому работнику присуждается за

каждое звание обучающегося.

Если звание “победитель” и (или) “призер” присвоено обучающемуся по нескольким

общеобразовательным предметам, подготовка по которым осуществлялась разными

педагогическими работниками, то каждому из них выплачивается премия в зависимости от

присужденного обучающемуся звания по соответствующему предмету.

В случае если в подготовке победителя или призера олимпиады принимали участие два

или более педагогических работника, то каждому из них выплачивается вознаграждение в

равных долях от размера премии, предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка.

6. Для присуждения премий педагогические работники – претенденты на присуждение

премии представляют в комитет образования администрации Приозерского муниципального

района Ленинградской области (далее – комитет) не позднее 25 апреля текущего учебного года

следующие документы:

ходатайство победителя или призера олимпиады по форме, утверждаемой распоряжением

комитета, согласованное руководителем образовательной организации, в которой он осваивал

образовательную программу на момент участия в олимпиаде;

выписку из трудовой книжки, копию приказа (распоряжения) о приеме на работу по

совместительству, копию договора гражданско-правового характера, заверенную руководителем

образовательной организации, в которой работал педагогический работник на дату участия в

олимпиаде подготовленного им победителя или призера олимпиады;

реквизиты кредитной организации, расположенной на территории Российской

Федерации, с указанием номера лицевого счета педагогического работника, претендующего на

присуждение премии;

Ю.С. Филатова

2

паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ, удостоверяющий

личность гражданина в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Документы, представленные после окончания срока приема документов, не подлежат

приему.

8. Поступившие документы рассматриваются на соответствие требованиям настоящего

Порядка на заседании комиссии кандидатур на присуждение и выплату премий Главы

администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области педагогическим

работникам, подготовившим победителей и призёров регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – комиссия). Комиссия  собирается один раз в год в сроки: с 26

апреля по 10 мая текущего года. Дату, время и место проведения комиссии инициирует

председатель или заместитель председателя комиссии. Созыв членов комиссии обеспечивает

секретарь комиссии. Решение об утверждении кандидатур на получение стипендии главы

администрации принимается открытым голосованием, при участии в принятии решения всеми

членами комиссии, за исключением случаев отсутствия по уважительным причинам. Решение

комиссии принимается большинством голосов по каждому кандидату в отдельности. Протокол

заседания комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол оформляется подписями всех

присутствующих членов комиссии.

9. Комиссия определяет размер премии (вознаграждения) для каждого претендента в

соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка.

10. Комиссия принимает решение об отказе в присуждении премии в случае

несоответствия претендента требованиям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка.

В случае принятия решения об отказе в присуждении премии, представленные документы

в течение пяти календарных дней с даты принятия решения, возвращаются заявителю с

указанием результата принятого решения и оснований для его принятия.

11. На основании решения комиссии не позднее 3-х дней со дня принятия решения

издается постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской

области.

12. Выплата премий осуществляется в течение 30 календарных дней с даты вступления в

силу постановления администрации Приозерского муниципального района Ленинградской

области о присуждении премий.

13. На основании постановления администрации издаются соответствующие приказы по

общеобразовательным учреждениям и предоставляются в муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации Приозерского

муниципального района Ленинградской области» (далее – МКУ «ЦБ КО») в срок до 15 мая

текущего года.

14. МКУ «ЦБ КО» на основании приказов по общеобразовательным организациям

осуществляет начисление и перечисление премий за вычетом налогов на лицевой счёт

претендентов, открытый в отделении Сбербанка Российской Федерации № 6637, в

установленные Порядком сроки.

15. Премии выплачиваются педагогическим работникам, подготовившим победителей и

призёров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, за счет средств бюджета

Приозерского муниципального района Ленинградской области в рамках ассигнований,

утвержденных в муниципальной программе «Современное образование в Приозерском

муниципальном районе Ленинградской области».

16. В случае нарушения сроков выплаты премии претендент имеет право обратиться в

общеобразовательную организацию, в комитет образования, МКУ «ЦБ  КО».

17. Информация о присуждении премий размещается комитетом на официальном сайте

администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней с даты

принятия постановления администрации Приозерского муниципального района Ленинградской

области о присуждении премий.

18. Контроль за выплатой премий в соответствии с настоящим Порядком осуществляет

комитет.

Ю.С. Филатова

Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 06 мая 2024 года № 1352

 (Приложение 2)

Должностной состав комиссии

по утверждению кандидатур на присуждение и выплату премий Главы администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области

педагогическим работникам, подготовившим победителей и призёров

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии:

- заместитель главы администрации Приозерского

муниципального района Ленинградской области по

социальным вопросам и внутренней политике

Заместитель председателя комиссии:

- председатель комитета образования

администрации Приозерского муниципального

района Ленинградской области

Секретарь комиссии:

- главный специалист комитета образования

администрации Приозерского муниципального

района Ленинградской области

Члены комиссии:

 - председатель муниципального совета

руководителей образовательных учреждений

 - заместитель председателя комитета образования

администрации Приозерского муниципального

района Ленинградской области